[image: ]27 июня 2022 года                      Газета распространяется бесплатно

№11(220)

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЫДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2022          	            	   с. Новая Сыда			                 № 18-п

О внесении изменений в постановление от 20.11.2013 № 28-п «Об утверждении положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Новосыдинского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края , не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств местного бюджета»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Новосыдинского сельсовета,

                                              ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от 20.11.2013 № 28-п «Об утверждении положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Новосыдинского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края , не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств местного бюджета» следующие изменения:
— пункт 1.4.2.3. изложить в следующей редакции:
« Для целей расчета региональной выплаты размер заработной платы составляет 24 447 рублей».
         2. Опубликовать постановление в газете «Ведомости органов местного самоуправления села Новая Сыда» и на официальном сайте Администрации Новосыдинского сельсовета.
        3. Данное постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Краснотуранского района в сети Интернет.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      5. Постановление вступает в силу с момента подписания  и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2022 года.

Врип главы Новосыдинского  сельсовета                            С.В. Мишурова

2

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЫДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2022                            с. Новая Сыда                                         № 19-п

О внесении изменений и дополнений  в постановление Администрации Новосыдинского сельсовета от 22.11.2018 № 37-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адресов земельным  участкам, зданиям, сооружениям  и помещениям на территории  муниципального образования Новосыдинский сельсовет».

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», протестом Прокурора Краснотуранского района от 17.06.2022 № 7/3-23-2022, руководствуясь статьёй 7 Устава Новосыдинского сельсовета,

                                               постановляет:

1. Внести в Постановление следующие изменения  и дополнения:
1.1.Пункт 2.3. дополнить абзацем следующего  содержания: « От имени лица, указанного в пункте 2,3 настоящего регламента, вправе обратиться кадастровый инженер, выполняющий  на основании документа, предусмотренного статьей 35 или статьей 42.3 Федерального закона «О кадастровой деятельности», кадастровые работы или комплексные кадастровые  работы в отношении соответствующего объекта  недвижимости, являющегося объектом адресации»;

      1.2. пункт  2.5.  изложить в следующей редакции:  «Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более чем 10 рабочих дней со дня поступления заявления.
          В случае предоставления заявления через многофункциональный  центр, срок  исчисляется  со дня передачи  многофункциональным  центром заявления и документов, указанных в п. 2.7 Регламента»;

   1.3. пункт 2.9.  изложить в следующей редакции: «Решение  о присвоении объекту адресации адреса  или аннулирования  его адреса, а также  решение об отказе в таком  присвоении или аннулировании  принимаются уполномоченным  органом в срок не более чем 10 рабочих дней  со дня поступления заявления.
В случае предоставления заявления через  многофункциональный центр срок, указанный в пункте 2.9. настоящего Регламента, исчисляется со дня передачи многофункциональным центром  заявления и документов, указанных  в пункте 2.7. настоящего Регламента ( при их наличии), в уполномоченный орган»;

1.4.   пункт 2.7.  изложить в следующей редакции:  « а) правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на объект (объекты) адресации (в случае присвоения адреса зданию (строению) или сооружению, в том числе строительство которых не завершено, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации для строительства которых получение разрешения на строительство не требуется, правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на земельный участок, на котором расположены указанное здание (строение), сооружение);
б) выписки из Единого государственного реестра недвижимости об объектах недвижимости, следствием преобразования которых является образование одного и более объекта адресации (в случае преобразования объектов недвижимости с образованием одного и более новых объектов адресации);
в) разрешение на строительство объекта адресации (при присвоении адреса строящимся объектам адресации) (за исключением случаев, если в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации для строительства или реконструкции здания (строения), сооружения получение разрешения на строительство не требуется) и (или) при наличии разрешения на ввод объекта адресации в эксплуатацию;
г) схема расположения объекта адресации на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории (в случае присвоения земельному участку адреса);
д) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости, являющемся объектом адресации (в случае присвоения адреса объекту адресации, поставленному на кадастровый учет);
е) решение органа местного самоуправления о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение (в случае присвоения помещению адреса, изменения и аннулирования такого адреса вследствие его перевода из жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение);
ж) акт приемочной комиссии при переустройстве и (или) перепланировке помещения, приводящих к образованию одного и более новых объектов адресации (в случае преобразования объектов недвижимости (помещений) с образованием одного и более новых объектов адресации);
з) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости, который снят с государственного кадастрового учета, являющемся объектом адресации (в случае аннулирования адреса объекта адресации по основаниям, указанным в подпункте "а" пункта 14 настоящих Правил);
и) уведомление об отсутствии в Едином государственном реестре недвижимости запрашиваемых сведений по объекту недвижимости, являющемуся объектом адресации (в случае аннулирования адреса объекта адресации по основаниям, указанным в подпункте "а" пункта 14 настоящих Правил)».
2    Контроль за исполнением настоящего Постановления возлагаю на себя.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления села Новая Сыда».

 Врип. главы
 Новосыдинского сельсовета                                                     С.В. Мишурова

ПОЖАРНАЯ ЧАСТЬ №221 ИНФОРМИРУЕТ:
Вот выдержка из рассказа о том, как молодежь сходила в поход с ночевкой:
"Ночью был откровенный дубак, и мальчишки около нашей палатки, у входа, разожгли огонь. Мы с подружкой в одном спальнике спали, а её младший брат в трех спортивных костюмах :)
Я проснулась от того, что меня силой кто-то пытается вытащить из спальника за ноги, не понимая сумбура происходящего, я сильно перепугалась, но через пару секунд придя в себя, я поняла, что мне не чем дышать и я задыхаюсь, и я перестала упираться, дала возможность меня быстро выдернуть из палатки.
В общем, ночью поднялся ветер и раздул огонь, и угольки полетели на брезентовую палатку, которая вспыхнула. Вся не успела сгореть, только передняя часть."
Уважаемые граждане, будьте бдительны! Не оставляйте после костра не затушенные угли, они могут вспыхнуть ночью от ветра. Заливайте их водой.

[image: D:\Диск F\Рабочий стол\сайт\новый сайт\2022\июнь\27.06. инфо. с ПЧ-221\палатка.jpeg]

ПЧ-221 ИНФОРМИРУЕТ:
Новосыдинские пожарные ПЧ-221 призывают односельчан быть особенно внимательными в период цветения тополя - пух легко возгорается и пламя с большой скоростью распространяется мгновенно на большие площади. Скапливаясь у строений, стоянок автотранспорта, во дворах, на тротуарах, тополиный пух служит хорошим топливом для огня. Небрежно брошенная спичка, непотушенный окурок могут стать причиной возникновения пожара. Кроме того, поджигание тополиного пуха - излюбленное развлечение детей. В результате невинной шалости пламя от горящего пуха может перекинуться и уничтожить здания, строения, расположенные рядом, и привести к серьезным последствиям.

[image: D:\Диск F\Рабочий стол\сайт\новый сайт\2022\июнь\28.06. инфо. с ПЧ-221\топол пух.jpg]

[image: ]Учредители:
Сельский совет депутатов
Новосыдинского сельсовета,
Глава сельсовета
Отпечатано в Администрации Новосыдинского сельсовета с. Новая Сыда ул. Школьная 15а. Тел. 8(39134) 72-3-18 Тираж 20 экз.
Ответственный
за выпуск:
[bookmark: _GoBack]Мишурова С.В.

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.png
|  Begommocma

OpraHOB MBCIIHOM® CaMOYDPABISHTST

CEJIA HOBAA CHIJIA

image1.png
Begorriocmu

OPTAHOB MIECTHOIO CAMOYIIIPABJINEERIS ">I>w

ceua HOBASY @b[[g@ TTT